Commissio super monitorio decernendo pro capitulo Coloniensi contra Archiepiscopum.

Beatissime pater, & elemētissime domine. Prælati qui gregem dominicū sibi commissum non alit non pascit, & in necessarijs non adiuvat, oppressos non tuetur, nec defendit, illicitis exactionibus vexat iura bona subditorum contra iuris formā vsurpar, & spoliat & à via rationis oberrat: summum pastorem Saluatorem nostrum Iesum Christum non diligit, nam cui libet pontifici per os prophetæ dictum est, vt iudicium, & iusticiam faciat omni populo, & iniuriæ patientis pro tanto exponitur S. V. lamentabili cum querela pro parte deuotorum e. S. V. oratorum Decani, & capituli ecclesiæ Coloniensis, quod licet Reuerendissimus pater dominus Rubertus modernus ecclesiæ Coloniensis Archiepiscopus cum ad Archiepiscopatus gradum fuisset assumptus sperabatur, vt ecclesiā sponsam suā, sacerdotem gregem, & populum suos ita puro Dei iudicio, & nuda iusticiæ libra maioritatis reatu, non iuris ordine prætermisso nec passionum rationalitate gubernaret, tuetur, & defenderet: ita quod pax ecclesiæ bonorum accresceret vitæ subditorū custodia debitorum quibus exiti grauatæ solutione in statum liberū restitueretur, redderetur salutemque, & commodum omnes consequeretur. Sed beatissime pater, quod cum gratia dicitur, idem dominus Rubertus Archiepiscopus in præmissis suæ ecclesiæ, & deuotis S. V. oratoribus Decano, & capitulo prædictis clerog; & populo nauisam facere videtur. Nam licet de consuetudine dictæ ecclesiæ fuerit, & vsu à memoria hominum obseruatum, quod Archiepiscopus pro tempore in suo primordio assumptionis promittere, & iurare teneatur, quod in castris, & dominijs, ac fortalicij eccle. Coloniensis officiales, & castellanos tales perficiat, qui Deca-

no, & capitulo casu quo Archiepiscopus caperetur ab hostibus vsque ad eius liberationem; aut decederet vsque ad futuri pontificis electionem omnia castra, fortalicia, & arcus fideliter gubernarent. Decano, & capitulo, & nulli alteri obedirent, eorumque possessiones, & bona tuerentur, & defenserent, ac cum promissionibus, & litteris eorumdem sigillo roboratis Decano, & capitulo tradendum, & assignandum se obligarent, & constringerēt prout idem dominus Rubertus Archiepiscopus iurauit, & se effecturum obligauit, quamuis etiam ecclesia Coloniensis fuisset grauib; debitis oppressa, dicti oratores, Decanus, & capitulum pro statu ecclesiæ, & libertate eius, ac solutione debitorum, ac tranquillitate patriæ tractandis, ordinandis, approbandis, & laudandis conuenerunt quod mediæta pedagij, & theolonij in oppido Bona, & nonnulli alij redictus pro satisfaciendo creditoribus, & soluendis debitis colligeretur, & nē in hoc creditores disiderent, ipsi oratores, Decanus, & capitulum sub penis, sententijs, & censuris in euentum nō satisfactionis præmissa submiserunt, necnō pro vltiori pace, & tranquillitate patriæ, & ecclesiæ, cum suborta fuissent inter nonnullos nobiles errore duorum castrorū, videlicet Bruel, & Lechnih que dictis nobilibus pro magna quantitate pecuniæ impignorata extiterant quæstionis materia iisdem oratoribus denuo pro pace tractanda se intromiserunt; taliter quod hi nobiles partem magnamque quantitatem pecuniæ pro quibus impignorata reperiebatur dicta quocasta intuitu capituli remisit, pro reliquaparte dicti oratores iteratō fidei iusserunt, dictusque Dominus Rubertus Archiepiscopus eosdem in præmissis suis patētibus litteris releuare, & indemnes seruare promisit, vnde cū tractu temporis dicti oratores sperādo dictum dominum Rubertum eotū præfulem in præmissis fidem seruare debuisset prout tenebatur, ipse in reprobrium sensum datus fidem datam fallendo officiales, & castellanos huiusmodi quos præfecit ad eotum solitas obedientias infra retinendum sibi datum, & receptum etiam monitus, & interpellatus capitulo dare, & fieri procurare recusauit, totam pecuniā dicti theolonij Bōnensis, vnā cum mediæta, cæterisque redditibus, & prouentibus, vt præmittitur pro soluendis debitis vsurpare, capere, & rapere. Et præmissis non contentus, sed mala malis, accumulando castra, oppida, villagia, possessiones, theolonia, nonnullaque bona mobilia, & immobilia, census, fructus, redditus, vina, blada, & alia emolumenta ad ipsos decanos, & capitulum, ac etiam singulares personas spectantia, etiam pro ministris, & luminaribus ecclesiæ suæ

deputatis, & deputata prout in actis latius specificabitur vsurpare, inuadere, subtrahere, accipere, & eisdē spoliare, & his non satiatus Archidiaconis sue ecclesie in eorum iurisdictionibus resistere, mandataq; eorum ne exequantur, ac ne pro fabrica ecclesie prout actenus in singulis parochiis fieri solitum fuit contra ordinationem ipsius Archiepiscopi auctoritate apostolica approbata collectam fieri, & magistrum fabricę desuper impedire inhibere nullo iuris ordine seruato manu armata, & per vim ac violentiam iura, & bona ecclesie auferre, & quod abominabile est; sylvas pro fabrica domorum subditorum magna hucusque cura propter lignorum defectum in multis annis custoditas destrueret, arbores incidere, ac penitus & radicius euellere, ne in posterum incrementa appareant, lacus, & piscinas exsiccare, sicq; hereditatem ecclesie capituli, & Christi patrimonium expoliare, Thecolonia, & exactiones insolitas a capitulo, & clero contra eorum solitam libertatē extorquere, colonisq; & rusticis, ac censuariis dictorum oratorum ecclesie sub magnis penis ne ipsi oratoribus etiam singularibus personis censum debitum, & redditus soluerent inhibere, sed eosdē vsurpare, ac bona dictę ecclesie oratorumque, & singularum personarum manu armata per eū, & violentiam auferre, familiarisque oratorum, & singularum personarum capere, & in carcerare, aliq; contra iuris formam, & sacrorum canonum instituta quibus in palatii sui receptione se obediturum promisit, aliq; graui onera oratoribus, & singularibus personis clero nobilibus, & populo inferre, nulla apud eum est capituli auctoritas, nulla dignitas omnem principatum, omnia ecclesie iura sibi vsurpare & ab oratoribus auferre, per indoctos & imperitos se solum domini iactanter persuadere non attendens secundum sanctorū patrum instituta, Episcopum non dominum, sed collegam esse sacerdotum, vnde cum in pręmissis sicut pręmittitur, seuit hæc palma gloriosa Episcopi, & voto suo ascribi potest, videlicet q̄ sua honorabilia membra ex eo q̄ fidem eis & suis creditoribus fregit, vt pręmittitur sententijs, & censuris ecclesiasticis innotari sinit, iacet ecclesia sua & sponsa sine diuinis, & diuino cultui interesse non possunt, religio spernitur, censurę vilipenduntur, creditores decepti, subditi vexari, bona capituli inuaduntur & spoliantur, afficiunt oratores contumeliji, hinc probra in eos & in sanctos & in ipsum Iesum Christum filium Dei sequuntur, alijsq; grauaminibus, insolitis, & incolerabilibus incommotis & oneribus opprimere, ita q̄ potius percuissor quàm pastor

factus videatur temesē & de facto presumpsit, & attentauit prout hodie attentare non cessat in animę suę periculum & damnationem ecclesie, & exterminium oratorum & personarum supradictarum ac enorme damnū & læsionem. Et licet beatissime pater dicti oratores eundem dominum Rubertum Archiepiscopum vt susceptum officium administraret totā reuerentię, eumq; tamquam eorum antistitem legatum Dei & preconem veritatis sæpe & sæpius amonuerint diligenter ac ad rationem & iustitię tramitem reducere tentauerint coram pluribus magnis viris & prelati, vt à talibus desisteret, & vsurparā restitueret, ac illis quibus satisfaciendum esset, satisfaceret; & in futurum talia non attentaret magnis debitis instantijs honorificentijs interpellantibus tamen in sensum aduersum ductus q̄ sibi ipsi iniuriatur pontifex qui suorum prelatorum & subditorum iura perturbare nō erubescit tyrannorum more ab his aucti non valens rogatus pręmissas voces populi sui & aliorum pro republica interpellantium adimplere, contradixit. Vt igitur beatissime pater consulatur salutē animę suę, commodoq; & vtilitati ecclesie ac clero populo & subditis vt ab iniuria populi recedat ad euitandum scandala & dāna, quę forsitan exinde fieri possent, & perpetuum exterminium ecclesie antedictę auertatur, recurrunt ad pedes S. V. dicti oratores, & etiam singulares personę quorū nomina & cognomina pro expressis habens & q̄ in monitorio decernēdo tam coniunctim quam diuisim exprimi & designari possint humiliter supplicando quatenus alicui ex Reuerendissimis in Christo patribus & dominis dominis sacrosanctę Rom. Ecclesie Cardinalibus comittere & mandare dignemini, vt constito sibi de pręmissis seu aliquo pręmissorum sumariē, simpliciter & de plano, sine strepitu & figura iudicij, sola facti veritate inspecta etiam extraiudicialiter se informando dictum Rubertum Archiepiscopum, omnesq; alios & singulos sua communiter vel diuisim interesse putantes, ac in pręmissis culpabiles quibuscumque nominibus censentur, & quacumque presulgeant dignitate, quatenus infra certum eis per eundem dominum Cardinalem præfigendum prout sibi videbitur terminum in castris dominij, & fortalicijs ecclesie tales quales ordinare & præfigere teneat & obligatur, & capitulo per eosdem inuerti prout promisit vt præferret: necnon omnia & singula per eundem dominiuum Archiepiscopum promissa stipulata & per eundem fide data iuramenta in omnibus & singulis capitulis in actis latius deducendis ponat, ordinet & per-

& petſciat, nec non integrè, & totaliter obſeruet, Decanumque & capitulū ad theolonium Bonnenſe, pro eius medietate, aliāq; bona, ſeu ipſos creditores iuxta conuentiones, & pacta ſupradicta reintegret: omnia & ſingula bona, caſtra, villagia, poſſeſſiones, iura & emolumenta, cenſus, redditus & fructus capituli & ſingularum perſonarum per eundem dominum Archiepiſcopum aut ſuo nomine per ſe vel indirectè per alios abſtracta, ablata & ſpoliata vnā cum damnis expenſis & intereſſe reſtituat realiter, & cū effectu det & aſſignet, fidemq; promiſſam ſeruet, à creditoribus ipſos Decanum, & Capitulum & ſingulares perſonas pro eo fideiubētēs à fideiuſſoribus liberet: interdīctum cenſuras propterea in ſuam eccleſiam & capitulum, ac dictas perſonas latas relaxari & tolli, vt diuinis intereſſe poſſint, faciat: & procuret fabricam colligere vt conſuetū eſt, nē magiſtrum fabricæ deſuper impediatur: blada, vina, fructus, cæteraque bona Decani & capituli ac cleri prout conſuetum fuit in prioribus liberatibus ſine gabellarum ſolutione per terras & aquas duci, trāſire & vehi ſinat, patriatur & permittat, ac de receptis, ablatis & ſpoliatis, fructibus, reddiſſibus, cenſibus, ac bonis capituli, & ſingularum perſonarū integrè ſatisfaciat: ſubditosque capituli quos ſibi iurare, vt ſibi & nō capitulo obedire coegit, et cōſtruxit dicto præteſo extorto iuramento, nō obſtante præſatis Decano et capitulo prout à multis temporibus obedire conſueuerunt, obediāt, pareant, et intendant, fructus redditus et prouentus ſolito more ipſis omnibus, et non Archiepiſcopo ſoluant, & eis reſpondeant: mādāta, inhibitiones & quæcumque impedimenta, contra præmiſſa aut aliquot præmiſſorum per eundem dominū Archiepiſcopum per ſe vel alium, directè, vel indirectè facta, emiſſa, poſita & executā caſſet tollat, & amoueat, nec de cætero hac vel alia ſimilia attentare præſumat, idoneæ caueat. & præmiſſa omnia & ſingula prout ipſos, & corū quemlibet concernunt ſe infra alium ſtatendum per eundem dominum Cardinalē terminum impluiſſe certiſſime ſub pœnis ſententijs & cenſuris Eccleſiaſticis etiā pecuniarijs, ac priuatione dictæ eccleſiæ Colonienſis, ac etiā grauioribus de quibus videbitur & à iure communi promulgatis pœnis in Romana curia, extra eam & in partibus etiam per edictum publicum cūm ad eum ſeu eos tutus nō pateat acceſſus coniunctim vel diuiſim reſpectiue moneat & requiratur, moneri que & requiri faciat atque mādet ſibi que domino Archiepiſcopo nec non omnibus & ſingulis Comitibus, Baronibus, Militibus nobilibus, Decutionibus, Regentibus, & Incolis ciuitatis Colo-

nienſis, Scabinis, Scultetis, proconſulibus, iudicibus & ſubditis tam ſpiritualibus, quā temporalibus, quibuſcumque nominibus cenſentur, ſub eiſdem pœnis ne huiusmodi pendente lite contra eoſdem Decanum & capitulum & ſingulares perſonas, ipſi domino Archiepiſcopo auxilio, conſilio, vel fauore aſiſtant: ne ſibi in huiusmodi negotijs eccleſiaſticis oratores ſpoliando aſiſtant, pareant, vel intendant; iuramentumque fidelitatis ipſi domino Archiepiſcopo per eoſdem coniunctim vel diuiſim præſtitū quoad huiusmodi effectū dumtaxat relaxando, et præmiſſa grauiā faciendo et ante eaſdem perſonas attentando coniunctim vel diuiſim et reſpectiue prout eos et eorum quemlibet concernit inhibeat, præcipiat atque mandet, et in euentum non partitionis, ſententias et cenſuras eccleſiaſticas cæteraque à iure communi promulgatas et in monitorio decernēdo ac bulla pacis in dicta Ratiſponenſi Eccleſia publicatas, et per Reuerendiſſimum dominum Franciſcum ſancti Euſtachij diaconum Cardinalem tunc legatum approbatas contentas pœnas incidiſſe et damnabiliter incurriſſe, eundemque Archiepiſcopum, cæterosque et omnes et ſingulos ſupradictos in præmiſſis et circa ea culpabiles contrafacientes, impedientes, non obediētes, cōtumaces & rebelles, prout eorum quemlibet concernit incidiſſe & damnabiliter incurriſſe declaret, proceſſusq; aggrauet, reaggrauet cum inuocatione brachij ſecularis cauſamq; & cauſas huiusmodi de et ſuper omnibus & ſingulis præmiſſis tam coniunctim quā diuiſim, ac ſuper omnibus capitulis prænaratis ſimpliciter & de plano, ſine ſtrepitu & figura iudicij: ſine quorumcumque terminorum ſubſtantialium obſeruacione, ſed ſola facti veritate inſpecta procedendo audiat, cognoscat, decidat, & ſine debito terminet cum omnibus & ſingulis, &c. connexis ac poteſtate dictum dominū Archiepiſcopum omneſq; alios & ſingulos ſupradictos etiā nominatim in executione monitorij præſentium vigore decernēdi nominandos in dicta curia & extra eam & in partibus totiens quotiens opus fuerit per ſimile edictum citandi inhibēdi omniaq; & ſingula, faciendūq; in præmiſſis & circa ea neceſſaria, ſeu quomodolibet opportuna. Conſtitutionibus, et ordinationibus apoſtolicis ſtylo palatij iuribus quodque cauſa ſeu cauſæ huiusmodi, etc. quibuſcumque.

Commiſſio de diuortio.

Beatiffime pater, pro parte deuote oratrici Ioan. B. L. diocæſis S.V. exponitur quōd ipſa

sa credens quemdam T. laicum eiusdem diocesis fore liberum solumque ab omni vinculo coniugali, cum non esset prætenso matrimonium, licet nulliter cum eodem de facto contraxit & solemnizauit: sed quam cito confitit eidem oratrici de priori contracto matrimonio inter ipsum T. & quamdam M. V. & ipsam M. eundem T. coram magistro S. I. officiali T. in huiusmodi causa matrimoniali conuenisse etiam ipsa oratrix præfati, officialem instantè requisit, ut sibi iustitiam ministraret contra dictum T. de & super deuortio seu nullitate huiusmodi secundi matrimonij. Et quia dictus officialis eam exaudire, & causam ipsam cognoscere & expedire nõ curabat, oratrix ipsa ad S. V. & sedè apostolicã appellauit, causãq; appellationis huiusmodi vnã cum negotio principali per e. S. V. R. dominis B. & R. Sidoniensis Episcopis cõmissa & seruatis seruandis lata fuit diffinitiuã sententia, per quam dicta Io. oratrix ratione anterioris contracti matrimonij prædicti ad inuicem separauit, & à vinculo matrimonij liberauit prout in sententia huiusmodi ritè, & iustè lata plenius cõtinetur. Nihilominus T. præfatus sententia huiusmodi non obstante palam, & publicè se iactauit, & asseruit, quòd bulla, cuius vigore processum exiterat, foret, & esset falsa, & inualida; & ideo nollet ipsi sententia acquiescere. Sed mala malis addendo ipse T. & eius pater palam, & publicè se iactarunt, & sæpius comminati sunt velle mittere ad Rom. Cur. ad impetrandum talem commissiõnem dirigendam talibus iudicibus, & amicis suis qui immediate processum, & sententiam prædictas reuocabunt, & annullabunt, & quòd in tali loco sedebunt, ad quem dicta oratrix neque aliqui sui procuratores non erunt ausi, accedere, quòd q; etiam dicti T. & eius pater dictam oratricem in causa huiusmodi multipliciter, & indebitè molestarunt, & perturbarunt, ac quosdam alios pro ea procurantes, & sibi consulentes, & ad hærentes incarceratione fecerunt, ac amarè, & asperè vexarunt, & fatigarunt laboribus, & expensis, ac sic, & alias de cætero facere incarceratione, vexare, & fatigare sæpius publicè comminati sunt, & in dies comminatur in dicta oratricis præiudicium non modicum, & grauam sedisq; apostolicæ vilipendium, & contemptum. Quare pro parte dictæ oratricis cognoscentis inibi, & coram illis iustitiam consequi non posse, ad S. V. & sedem Apostolicam extitit denuò appellatum. Supplicatur ergo S. V. pro parte dictæ oratricis quatenus causã, & causas appellationis, & appellationum huiusmodi vnã cum toto negotio principali aliqui ex Reuerendis patribus causarum sacri pa-

latij apostolici auditoribus audiendas, cognoscendas, decidendas, & sine debito terminandas cum omnibus, & singulis earum incidentibus, emergentibus, dependentibus, annexis, & connextis tam coniunctim quàm diuisim, & cum potestate dictum T. omnesq; alios, & singulos sua cõmuniter, vel diuisim interesse putantes, & in executione citationis decernendæ nominandos in Ro. Cu. & extra eam citandi, ac quibuscumque alijs iudicibus quibus erit inhibendum toriens quotiens opus fuerit inhibendum cum alijs clausulis opportunis, & consuetis cõmittere atque mandare dignemini, non oblate q; causa, & causæ huiusmodi nõ sint ad eandè curiã legitimè deuolutæ, neque in ea de sui natura aut iuris necessitate tractandæ, & finiendæ. Constitutionibus, & ordinationibus apostolicis stilo palatij, & alijs in contrarium factis, non obstantibus quibuscumque.

Alia commissio pro monitorio decernendo super beneficio vacante in curia per edictum.

Beatissime pater, cum iuxta iuris cõmunis dispositionem beneficia Ecclesiastica in Rom. Cur. vacantia dispositioni summi Põtificis generaliter fuerint, & sint reseruatæ, & propterea felicitis recordationis dominus N. Papa ij. S. V. prædecessor huiusmodi reservationi inhærendo omnes, & singulos prioratus etiam conuentuales, cæteraque beneficia ecclesiastica, secularia, & regularia ordinum quorũcumque tunc apud sedem apostolicam vacantia, & inantea vacatura collationi, & dispositioni suæ reseruat, irritum decreuit, & inane si secus super his à quoquam quauis auctoritate sciẽter, vel ignoranter contigerit attentari; vnde idè Dominus Pius prædecessor deuoto S. V. oratori Nico. &c. de prioratu conuentuali hospitalis siue domus Dei extra muros N. B. diocesis ordinis N. quem quondam A. ipse prioratus dum vixit prior in curia S. V. defuncti prouidit prout in litteris apostolicis de super confectis plenius continetur, verũ præmissis reservatione, collatione, & decreto nõ obstantibus R. p. d. Episcopus B. dictum prioratum sibi vsurpare fructus, redditus, & prouentus ex eodem prouenientes in suos vsus conuertere, & retinere, dictumq; oratorem impedire, ac facere quominus huiusmodi prouisio apostolica suũ debitum fortiatu effectum, attentauit in huiusmodi prouisionis apostolicæ, & mandatorũ eius vilipendium animè suę periculum oratorisq; præiudicium, et grauamen. Quare ad pedes S. V. recurrit dictus orator cuius principaliter

paliter interest prouisiones sedis apostolicæ conferuare, et manutenere humiliter supplicando, quatenus alicui ex R. p. d. veltri sacri palatii causarum auditoribus committere, et mandare dignemini, vt si præmissa, vel aliqua ex eis ad hoc sufficientia per informationem summariam simpliciter et de plano, siue strepitu, et figura iudicij sola facti veritate inspecta per ipsum desuper iudicialiter, vel extrajudicialiter etiam die seriata recipiendam vera fore repererit, dictum B. Episcopum, & quoscumque alios in eodem prioratu forsan intrusos, & intrudendos coniunctim, & diuisim, vt possessionem seu verius occupationem dicti prioratus iuriumq; & pertinentiarum omnium eiusdem præfato N. oratori vacuum, liberam, & expeditam dimittant, nec fe de eadem aut fructibus, redditibus, & prouentibus de cætero aliquatenus intromittant, sed ipsi N. oratori de fructibus perceptis, & qui percipi poterunt plenariè, & integrè satisfaciant, necnon colonos censuarios, reddituarios, & subditos dicti prioratus, vt præfato domino N. dumtaxat, & nulli alteri, vt vero, & indubitato dicti prioratus priori obediant, ac de eiusdem fructibus, redditibus, & prouentibus respondeant, & satisfaciant, ipsoq; N. & alios quoscumque cuiuscumque etiam status, gradus, ordinis, conditionis, vel præminentiæ fuerint in executione præsentium vigore monitorij decernendi nominandos, vel dicto N. episcopo, & alijs intrusis forsan, & intrudendis in præmissis assistant, aut ipsum N. oratorem in assecutione dicti prioratus, & perceptione fructuum, reddituum, & prouentuum directè, vel indirectè, publicè, vel occultè impedire præsumant sub pœnis, sententijs, & censure infra scriptis, quas contrafacientes eo ipso lapsa termino ad hoc statuendo incurrant, videlicet R. p. d. N. Episcopum primò sub interdictione ecclesiæ ingressus, deinde eundem, ac alios intrusos, & introducendos sub excommunicationis, suspensionis, & interdicti sententijs, & alijs de quibus sibi videbitur pœnis, vt infra certum terminum per eundem auditorem deputandum, & statuendum quatenus prædicta omnia, & singula prout ipsos, & eorum quemlibet concernit realiter, & cum effectu adimpleant, & monitorio huiusmodi realiter, & cum effectu pareant, & intendant, ac infra alium terminum similiter statuendum prædictum auditorem de partitione huiusmodi certificent per edictum publicum, cum ad eos monendum tutus non pateat accessus, moneat, & requirat cum potestate monendos huiusmodi in præmissis culpabiles & inobedientes seu non parentes pœnas, sententias, & censuras huiusmodi incidisse declaran-

di, illosq; aggrauandi, reaggrauandi, interdictum ponendi, ac auxilium brachij secularis inuocandi, omnesq; alias, & singulas causas inter partes prædictas omnesq; alios, & singulos sua communiter, vel diuisim interesse putantes, vt præmittitur exprimendi super dicto prioratu, rebusq; alijs in actis causæ factis deducendis, & eorum occasione communiter, vel diuisim motas, & mouendas absque aliqua resolutione monitorij decernendi audiendas, cognoscendas, decidendas, & sine debito terminandas, cum omnibus, & singulis emergentibus, etc. annexis, & connexis. Et cum potestate per simile edictum citandi omnes, & singulos supradictos ad effectum supradictum in curia, & extra eam, & ad partes totiens quotiens opus fuerit. Constitutionibus, & ordinationibus apostolicis statutis, & consuetudinibus dicti ordinis, quodq; causa, & causæ huiusmodi non sint forsan ad Romanam Curiam legitimè deuolutæ, &c. quibuscumque.

Commissio pro monitorio in euentum ci-satorij super dignitate generaliter referuata.

Beatissime pater, quamuis S. V. in primordio assumptionis suæ ad summi apostolatus apicem omnes dignitates principales in collegiatis ecclesijs tunc vacantibus, & in antea vacaturis collationi, & dispositioni suæ referuauerit, irritumq; decreuit, & inane h secus, etc. sic quod nullus præter eadem S. V. de huiusmodi dignitatibus disponere poterit siue possit referuatione & decreto obstitutionis suæ prædictis. Et deinde præpositura ecclesiæ collegiatæ beatæ Mariæ in N. Augustiniensis diocesis per obitum quondam L. illius vltimi possessoris extra Rom. Cur. defuncti vacante deuoto oratori veltro Io. e. S. V. familiari contulerit, et sibi etiam gratiosè prouiderit de eadem, ac alias et alia fecerit prout in litteris apostolicis desuper confectis plenius continetur, nihilominus quidam C. assertus clericus referuationis, et decreti huiusmodi non ignarus in dicta præpositura temerè, et de facto se intrudere non formidauit prout intrusus est de presenti, fructus, redditus, & prouentus ex eadem prouenientes usurpando, & in suos damnabiles vsus conuertendo in animæ suæ periculum, ac referuationis, & prouisionis huiusmodi vilipendium, & contemptum malumque exemplum, & scandalum plurimorum, & dicti oratoris præiudicium. Cum autem pater sancte interit S. V. huiusmodi referuationes, decreta, & prouisiones apostolicas tam-

quam regia Romanę ecclēsię, et sancti Petri protegere, pro tanto nē ipsi C. intruso beneficia sic referuata sine institutione canonica detinendi facultas tribuatur, et per premissa que non solum in detrimentum dicti oratoris, sed S. V. et sedis apostolicę vilipendium, et contemptum redundare censetur, detur alijs occasio seu audacia se in beneficijs referuatis intrudendi. Dignetur igitur S. V. vni ex vestri sacri palatii apostolici causarum auditoribus committere, et mandare, vt constituto sibi summarie de referuatione, prouisione, et intrusione prædictis quatenus C. aduersarium prædictum, ceterosq; in præpositura huiusmodi intrusos, et intrudendos necnon capitulum dictę ecclēsię in N. ac omnes, et singulos reddituarios, ac censuarios dictę præpositurę, videlicet ipse C. aduersarius ceteriq; intrusi, et intrudēdi prædicti possessionem prædictę præpositurę ipsi oratori seu pro eo eius legitimi procuratores vacuum, liberam et expeditam dimittant, sibiq; de illius fructibus a tempore intrusionis huiusmodi exinde perceptis, et qui percipi potuerunt, respondeant seu cum eodem component nunc se in præpositura huiusmodi de cætero intromittant, ipsiq; capitulū, et reddituarij ac alij supradicti præfatum C. ac alios intrusos, et intrudendos ab intrusione, et occupatione dictę præpositurę realiter amoueant, et destituant, necnon oratorem præfatum seu procuratorem suum prædictum in et ad corporalem realem, et actuale possessionem dictę præpositurę iuriumq; & pertinentiarum eiusdem recipiant, et admittant, ac ponant, et inducant, inductumq; defendant, sibiq; vel dicto suo procuratori, et nulli alteri de ipsius præpositurę fructibus, redditibus, prouentibus, iuribus, et obuentionibus vniuersis plenarie, et integre respondeant, et faciant ab alijs quantum in eis est, vel fuerit plenarie, et integre responderi, necnon præfatum dominum auditorem deputandum se premissis paruisse, ac omnia et singula prædicta realiter, et cum effectu adimpluisse certificent seu certificari faciant infra certum preemptorium terminum competentem eis super hoc assignandum, et sub excommunicationis, suspensionis, et interdictionis, alijsue sententijs, censuris, et pœnis Ecclesiasticis quas contrasfacientes incurrant ipso facto iu Rom. Cur. et extra eam moneat, et requirat, ac moueri, et requiri faciat cum potestate in euentum non partitionis rebelles, et inobediētes pœnas, sententijs, et censuras huiusmodi iucidisse, et incurrisse declarandi, et eos vt tales denunciandi, et denunciari faciēdi, aggrauādi, reaggrauādi, interdictioni, pœnēdi, et auxilium brachij secularis inuocandi, necnon causā, et

causas, quam et quas idē orator cōtra dictū C. aduersarium, omnesq; alios, & singulos supradictos sua cōmuniter, vel diuim interesse putantes, & in executione præsentium nominandos de & super dicta præpositura, rebusq; alijs in actis causę latius deducēdis, & illarum occasione mouere vult, & intendit committere audiendas, &c. cum suis emergentibus, &c. ac potestate omnes, & singulos supradictos in Romana Cur. & extra eam totiens quotiens opus fuerit citandi, & inhibēdi, faciēdiq; in præmissis, & circa ea necessaria, & opportuna. Constitutionibus, & ordinationibus apostolicis stilo palatii iuribus, quodq; causa seu causę, &c. non obstantibus quibuscumque.

*Commissio pro monitorio decernendo
super decimis præpositurę.*

Beatissime pater, nuper exponitur S. V. præ parte deuoti E. S. V. oratoris Gund. in præpositura ecclēsię S. N. q. licet antecessores sui ecclēsię N. prædictę præpositi, & præterit deuotus vester M. ipse G. prædecesor immediatus ferē triginta annis quibus dictę ecclēsię præpositus extitit fuerat ratione eiusdem præpositurę in quasi possessione pacifica, & quieta iuris, omnes & singulas decimas vini villarum locorum montium a. b. c. d. e. f. g. infra diocēsim N. consistentium singulis annis debitas, & obuenientes colligendi, percipiēdi, leuandi, & de illis prohibito suo absque quaruncumq; contradictione disponendi, ac ipse N. per tempus, & tempora supradictas decimas vini huiusmodi collegerit, perceperit, & de illis prout congruit, disposuerit, prout etiam præfatus G. ratione eiusdē præpositurę decimas huiusmodi cū ea integritate qua dictus M. percipere consueuerat, perceperit, & collegit, ac disposuit de illis pacifice, & quiete. Nihilominus tamen R. p. d. Antonius Episcopus N. nulla causę cognitione præmissa iuris ordine penitus prætermisso iniuriose, & de facto aliās de anno Domini M. cccclxxvi. &c. proximē præterito pro libito suo ferē omnes, & singulas decimas vinorū, villarum, locorum & montium prædictorum debitas tempore vindemiarum per suos ad id deputatos officiales, & familiares cum presentia, & assententia Decani & Capituli sancti M. in V. dictę N. diocēsis sibi in hoc fauorem præstantium colligi, recipi, abduci, & in sua referuacula trāsduci fecit, ac de illis prout voluit, disposuit in maximum præiudiciū atque grauamen præfati præpositi, præposituram ipsam, ac ipsum præpositum decimis huiusmodi temere, & de facto spoliando, & destituendo. Cum autem pater sancte, non decuerit neque deceat

deceat præfatum R. d. Episcopum, cuius factum facilius à subditis trahitur in exemplum ita de facto præfatum oratorem & præposituram huiusmodi decimis & iuribus spoliare. Et quoniam si per patientiam toleraretur res esset perniciosi exempli: vnde pro parte dicti G. præpositi ad pedes e. S. V. recurritur, & humiliter supplicatur quatenus R. p. d. B. vestri sacri palatii apostolici causarum auditori, coram quo causa super spoliatione & detentione huiusmodi inter Episcopum necnon Decanum, & Capitulum ecclesie in V. ac dominum G. præpositum præfatum indecisa pendet committere dignemini, & mandare ut se de præmissis summarie, simpliciter, & de plano informet: & si illa vera fore repererit præfatum dominum An. Episcopum necnon Decanum, & Capitulum ecclesie in V. qui in spolio huiusmodi participarunt, eorumque in hac parte fautores, cõplices & officiales cõmuniter, & diuisim necnon generaliter omnes & singulos eis consilium, & auxilium vel fauorem dantes vt à quibuscumque perturbationibus, oppositionibus, & impedimentis quominus dictus G. præpositus decimas huiusmodi liberè colligere & abducere in referuacula sua possit, & valeat penitus, & omnino cessare, & desistant, & eorum quilibet cesserit, & desistat: necnon omnia, & singula vna ratione decimarum huiusmodi per annos supradictos spoliata & abducta, aut eorum verum valorem secundum communem estimationem quantum eorum quemlibet cõcernit realiter, & cum effectu eidem præposito restituant & reddant, ipsi sumq; dominum G. præpositum decimas vinorum huiusmodi cum ea integritate cū qua illas dictus M. ante spolium huiusmodi perceperat, & percipere consueuerat liberè & quietè colligere, leuare & percipere patiantur & permittant, aliisque monitorio præsentium vigore decernendo realiter cum effectu pareant, & eorum quilibet quantum eum tangit, pareat, necnon infra aliū certum terminum ipsis tam coniunctim quam diuisim statuendum dictum auditorem aut in eius locum forsau surrogandum de partitione reali & effectuali monitorij huiusmodi certificent, alioquin compareant eorum eodem auditore ad videndum & audiendum se tam coniunctim quam diuisim penas, sententias, & censure supradictas incidisse declarari. Et vt tales publicè denunciari aut causas si quas prætenderint rationabiles cur præmissa fieri non debeant allegandum sub excommunicationis ipso facto ac suspensionis & interdicti sententiarum, censuris, alijsq; etiam pecuniarijs, de quibus videbitur penis moneat, & requiratur, ac moneatur, & requiri faciat, cum potestate præfatum

A. Episcopum necnon Decanum, & capitulum in V. ac fautores, & complices aliosq; sua cõmuniter vel diuisim interesse putantes in executione præsentium vigore ad partes decernendæ nominandos in Rom. Cur. & extra, & ad partes totiens quotiens opus fuerit citandi, & inhibendi, etc. constitutionibus, &c. quibuscumque.

Commissio pro monitorio decernendo super parochiali ecclesia referuata propter familiarem Cardinalis.

Beatissime pater, quamuis dudum S. V. suorū prædecessorum veltigia insequendo omnia beneficia ecclesiastica cum cura & sine cura quæ sanctæ Romanæ Ecclesie Cardinalium familiares continui commensales tunc obtrinebant & in futurum obtinerent vacantia ronc & inantea vacatura collationi & dispositioni suæ generaliter referuauit, irritum & inane decernendo quidquid in contrarium contingeret attentari, & deinde parochiali sancti S. L. Dio per obitum quondam Io. illius vltimi possessoris extra Rom. Cur. defuncti qui illam obtrins deuotè creaturæ G. Episcopi Ostiensis Cardinalis Rochomagensis vulgariter nuncupati familiaris continuus commensalis exitit nuper vacante e. S. V. illam deuoto oratori vestro P. dicti Cardinalis familiari continuo cõmẽfali per huiusmodi obitum siue alijs modis in litteris apostolicis desuper cõfectis expressis vacante contulerit & sibi de eadè prouiderit, decernens irritum & inane si secus super hoc attentatum tunc erat vel in posteru contigisset attentari. Nihilominus tamen quidam A. asserens clericus, prætextu vt dicitur prætenfæ collationis ordinariæ, vel alijs sibi de dicta parochiali ecclesia vt prætenditur facte in eadem parochiali ecclesia et illius possessione de facto se intrusit prout intrusus est de præfati. Dignetur igitur S. V. vni ex Reuerend. patri dominis vestri sacri palatii apostolici causarum auditoribus cõmittere et mandare vt de præmissis summarie, simpliciter et de plano, sine litreptu & figura iudicij etiam extrajudicialiter se informet, ipsiq; repertis veritate sulciri dictum A. et quoscumque alios in dicta parochiali ecclesia, et illius possessione forsitan intrusos, et intrudendos, et eorum quemlibet tam coniunctim, quam diuisim, sub excommunicationis latæ sententiæ, alijsq; penis, sententiarum et censuris ecclesiasticis moneat, et requiratur, moneaturque, et requiri faciat, et mandet, quatenus infra certum competentem terminum

minum per eundem dominum Auditore præfigendum se ab occupatione, intrusione, & detentione dictæ parochialis Ecclesiæ, iuriumq; & pertinentiarum omnium eiusdem desistant, illiusq; possessionem vacuam, & liberam, omni impedimento sublato, dicto oratori tradant, & expediant, ac monitorium etiam per edictum, cum ad dictum A. etiam monendum tutus non pareat accessus, decernat, necnō fructibus, redditibus, prouentibus iuribus, & obuentionibus eiusdem parochialis Ecclesiæ, vti permittant, & gaudere pacificè, & quietè, fructus quoque; redditus, & prouetus ex eadem perceptos, & illius occasione à tempore suæ intrusionis, eidem oratori dent, tradant, & de illis sibi satisfaciant, aut interim cū ipso oratore amicabiliter componat, & cōcordet, & nihilominus A. omnesq; alios, & singulos supradictos, & eorum quemlibet, tã coniunctim, quã diuisim citent ad comparendum infra certū alium eis, & cuiuslibet ipsorum præfigendum terminum coram eodem domino Auditore ad docendum, & ostendendum se munitioni huiusmodi paruisse realiter, & cū effectu; alioquin ad videndum, & audiendum se pœnas, sententias, & censuras prædictas incidisse declarari, & incurrisse, vel ad dicendum, & allegandum causam, si quam habeant rationabile, quare præmissa, minimè facere teneantur, causamq; & causas, quã & quas dictus orator contra dictum A. & alios supradictos super dicta parochiali Ecclesiâ, & illius occasione mouet, mouerèq; vult, & intèdit, audiatur, cognoscat, decidat, & sine debito terminet, cum omnibus, & singulis suis emergentibus, incidentibus, dependentibus, annexis, & connexis, cum potestate, vt præfertur, monèdi etiam per edictum, & in euentum citandi in curia Ro. & extra eã quotiens opus fuerit, pœnasq; prædictas incidisse, & incurrisse, declarandi, easq; aggravandi, & reaggravandi, interdictum Ecclesiasticum apponendi, auxilium brachij secularis inuocandi, cæteraq; faciendi in præmissis, & circa ea necessaria, & opportuna. Cōstitutionibus & ordinationibus apostolicis, &c. quæque causa, &c. non obstantibus quibuscumque.

Commissio dependens quando dubitatur de deuolutione cause.

Beatissime pater, olim quadam sine cura capellania in Ecclesiâ N. M. diœcesis per obitū quōdam P. in eadē ecclesiâ capellani vacante capellaniam ipsam per obitum huiusmodi vacantē, deuotus orator vester Ioan. clericus N. diœcesis tunc expectans apostolicæ gratiæ suæ expectatiuæ per S. V. eidē oratori gratiosè concessæ, processumque desuper fulminatorum vi-

gore acceptauit, & sibi prouideri obtinuit de eadem, in qua quidem, sic vacante capellania post acceptationem, & prouisionem prædictas quidam N. assertus clericus dictæ diœcesis aduersarius quo spiriū nescitur ductus vt intrusit, & illam occupauit prout in ea intrusus est, & illam ad præsens detinet indebitè occupatā, à quibusquidē intrusione, & occupatione, alijque grauaminibus per dictū N. oratori illaris pro parte dicti oratoris appellatum, seu ad sedem Apostolicam, Romanamq; curiam prouocatum extitit, & appellatione ipsa per procuratorem idoneum dicto N. aduersario intimata, & termino ad iter arripiedum ad Ro. Cur. præfixo, seu assignato, præfatus orator causam appellationis huiusmodi cum negotio principali R. p. d. G. &c. Auditori cū omnibus, & singulis suis emergentibus, &c. committi obtinuit. cuius quidem commissionis vigore ad dicti oratoris instantiam contra præfatum N. non cō parere curantem coram eodem, in eadem causam etiam vsque ad conclusionē exclusiue processu, ab aliquibus reuocatur in dubiū causam, & negotium huiusmodi ad Romanā Curiam fuisse deuolutam, ex & pro eo, quia procurator qui dictam appellationem aduersarij intimauit, suæ procuracionis mandatum vnā cum appellatione eidē appellatō intimatæ, vt dicitur, nō curauit. Supplicat igitur S. V. dictus orator quatenus statum causæ huiusmodi, ac omnium actorum & actuatorum in eadē pro expressis habendo dicto Auditori committere, & mandare dignemini, vt si de procuratore illo per quem inuenitur appellatio intimata, ac appellationem ipsam in dicti aduersarij personam fuisse intimatam constiterit, attentō etiā q̄ huiusmodi procurator per aduersariū de suæ procuracionis mādato docendo requisitus nō fuit, licet se procuratorem diceret, in causa procedat, ipsamq; sine debito terminet perinde, ac si mandatum suum dicto N. aduersario intimasset, in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque.

Commissio vbi dubitatur processus non valere ex quo index detulit quibusdam appellationibus.

Beatissime pater, nuper lente pendente inter quosdam N. & N. ac deuotum oratorem vestrū Ioannem videlicet diuisim, & quemlibet ipsorū pro parte sua de & super parochiali Ecclesiâ N. N. diœcesis, & eius occupatione coram R. p. d. G. causarum palatij apostolici auditore, idē dominus in causa huiusmodi vertente inter dictos N. & N. sententiam pro dicto N. & contra præfatum

præfatum N. detentorẽ talit diffinitivã, à qua inquantũ dicto N. præiudicaret ad S. V. appellatum, & idem appellationi delatum extitit, & exinde omiffa, & non profecuta huiusmodi appellationis caufa dictus Io. contra præfatos N. & N. & ijdem contra dictum Ioannem in caufa quam idem Ioan. contra ipfos N. & N. moverat, & profequeretur ad nonnullos actus iudicarios nonnullorum teftiũ, & aliarum probationum productionem, que omnia hic habere dignemini pro fufficiente expreffis coram dicto domino G. mutuo hincinde neutro ipforum contradicente processerunt vsque ad conclusionem exclusivẽ, sic q̃ in caufa huiusmodi, vt dicitur, restat solum concludere, & in eam sententiam ferre. Sed quia præfatus dominus G. auditor præfate appellationi, vt præmissum est, detulit, ab aliquibus dubitatur, vt propter hoc iurisdictionem in caufa huiusmodi à se iudicaverit, & q̃ illa que post delationem ipsam coram ipso domino G. inter partes prædictas facta sunt, minimẽ valeant. Igitur pater sancte cum præmissa mutuo consensu partium prædictarum seu neutra ipsarum in aliquo contradicente, ac aliã si iuridicẽ facta fuerint, & q̃ ante appellationem, & delationem ipsas omnes termini substantiales inter partes prædictas servati erant, etiam q̃ appellans prædictus dictã suam appellationem non est profecutus, sed paratus ipsi renunciare. Dignetur S. V. præfato d. G. auditori committere, & mandare quatenus probationibus supradictis, & alijs post appellationem, & delationes supradictas, vt præfertur in huiusmodi caufa hincinde factas fidem plenariã adhibeat, & secundũ illas, & prout iuris fuerit, ac in huiusmodi caufa ad ulteriora procedat, ipsamq̃ audiat, et decidat, perinde ac si appellationi prædictã delatum non fuisset, contrarijs non obstantibus quibuscumque.

Commissio quando dubitatur executionem non valere.

Pater sancte, cum in quadam caufa vertente coram R. p. d. G. caesarum palatii Apostolici auditore inter deuotũ vestrum Io. agentem ex vna, & quosdã N. & N. de & super parochia li Ecclesia N. N. diocesã rebusque alijs, & c. & illorum occasione videlicet diuisim, & quemlibet pro parte sua defendendi partibus ex altera præfatus dominus auditor dubitet in caufa huiusmodi in qua ad obseruationem omnium terminorum substantialium seu quasi processum est ad ulteriora, & præfertim contra dictum N. procedere: ideo quia idẽ N. in propria persona non inimẽ citatus fuit, licet tamen ipse in ecclesia N. prædicta dum missarũ ibidem celebran-

tur solemnia necnon in personam venerabilis viri domini N. dicti N. procuratoris, qui onus huiusmodi procuracionis assumpsit, & ecclesiam de qua hic agitur nomine dicti N. acceptavit, collationemque & possessionem habuit de eisdem cum pro tunc videlicet tempore executionis pro citatione huiusmodi exequenda ad personam dicti N. præfertim in loco vbi pro tunc residebat, tutus nõ patebat accessus, prout nec patet de præsentibus obstantibus guerris, & partialitatibus in illis partibus vigetibus vnde citatio, vt verisimiliter præsumitur, ad ipsius N. citati notitiam iam dudum peruenit. Dignetur igitur S. V. præfato domino Auditori committere, & mandare quatenus si sibi constiterit de procuracionis mandato præfati N. procuratoris dicti N. & in cuius procuratoris persona dictus N. citatus fuit, & quod idẽ procurator sic vt Notarius, acceptaverit in caufa huiusmodi contra dictũ N. procedat perinde ac si de executione dictæ citationis facta in personam propriam dicti N. legitime constaret. Constitutionibus, & c. quibuscumque.

Commissio quod adhibeatur fides instrumentis non recognitiis propter inopiam testium.

Clementissime pater, cũ quedam caufa vertente in prima instantia corã R. p. d. C. & c. auditore inter deuotum oratorem vestrum Io. ex vna, & quendam N. detentorem de & super parochiali ecclesia N. M. diocesã, & eius occasione partibus ex altera fuerunt pro parte dicti Io. oratoris iudicialiter producta duo publica instrumenta, videlicet vnum acceptationis, & prouisionis de dicta ecclesia nomine dicti in partibus illis factis vigore cuiusdã gratiæ expectatiuæ sibi per e. S. V. gratiose concessa litterarum Apostolicarũ, et processum inde fecutorum, et aliud publicationis, acceptationis, & prouisionis prædictarum in loco dicti beneficii nomine eiusdẽ Io. factæ scriptis, subscriptis, et signatis per discretum virũ magistrum N. imperiali auctoritate in partibus illis publicum notarium, fidelem, et legalem. Et licet pater sancte, huiusmodi instrumenta sint vera, et sine aliqua rasura, seu suspicione, ac per notarium publicum, fidelem, et legalem ad quem in partibus illis, vt ad talem communis hominũ habetur recursus, instrumentis quoque per eũ confectis, subscriptis, et signatis plenaria fides in iudicio, et extra adhibeatur, fuerint, et sint eius propria manu, ac signo subscripta, et signata. Nihilominus quia Notarius ipse in locis remoris hæctenus refuderit, prout residet de præ-

presenti, pauci, seu nulli testes hic reperirunt qui ipsum cognoscant, et sic propter inopiam testium instrumenta predicta recognosci non possunt aliis quam per relationes subexecutoris litterarum compulsoriarum, quarum vigore huiusmodi instrumenta originalia dicto loco dicuntur sic fuisse transmissa, qui notarium ipsum esse talem videlicet notarium publicum, verum, fidelem, & legale, ac dicta instrumenta per eum esse signata, & subscripta in sua relatione attestatur, ac etiam per proprium iuramentum ipsius Io. qui super hoc paratus est prestare. Dignetur igitur S. V. statim causae huiusmodi hinc habere pro sufficienter expresso, etiam si forsitan ea conclusum sit praefato domino G. auditori committere, & mandare quatenus praemissis attentis, & quod dicta pars aduersa huiusmodi duo instrumenta de falso facte specialiter nec procurator eius non impugnat instrumentis huiusmodi plenariam fidem adhibeat perinde ac si instrumenta predicta aliis fuissent debite recognita seu pro recognitis habita. Constitutionibus, &c. contrariis non obstantibus quibuscumque.

Commissio, vt adhibeatur fides testibus in partibus in vim compulsoriae examinatis.

Beatissime pater, lite, & causa coram R. d. G. &c. vestri sacri palatii causarum apostolici auditoris inter deuotum oratorem vestrum Ioan. V. S. familiare continuum commensalem N. diocesis actorem ex vna, & quandam N. assertum clericum intrusum de & super parochiali ecclesia N. N. diocesis, & illius occasione reum partibus ex altera in prima pendente instantia, & in causa ipsa compulsoria speciali cum termino praefixo per praefatum dominum G. Auditorem ad dicti oratoris instantiam decreta compulsor huiusmodi, videlicet venerabilis vir dominus Praepositus ecclesiae maioris L. datis coram eo pro parte ipsius exponentis nonnullis positionibus, & articulis super eo solum quod reus ipse beneficium valoris x. florenorum auri de camera obtinebat, prout adhuc obtinet, quod quidem est parochialis ecclesia, siue quaedam capella N. nuncupata L. diocesis supradictae, vt in actis causae huiusmodi clare constat, & probatum speratur. Et propterea iuxta factam per e. S. V. regulam, dictus orator pauper praetextu gratiae suae in communi forma pauperum ipsi reo veniebat praefendus, testes parte aduersa vocata, & de hoc notitiam habente desuper recipi, & per notarium publicum diligenter examinari fecit, dictaque testium ad causae auditorem

suo misit sigillo clausa, & sigillata. Verum pater beatissime de sic receptorum testium, & examinatione, eorumque depositionibus, & compulsoria, iurisdictione in praemissis a quibusdam haefitur, pro tanto, & cum hic non super re magna neque ponderosa, sed valore dumtaxat beneficij aduersarij valoris decem florenorum auri de camera actu videatur parte de hoc notitiam habente, & ne hoc praetextu testium depositio valeat cauillari: Supplicat humiliter deuotus orator pauper quatenus praefato domino G. seu in eius locum forsitan surrogato, vel furrogando auditori committere, & mandare dignemini, vt praemissis attentis dictis, & depositionibus testium huiusmodi, necnon productis apud acta, & producendis, in omnibus, & per omnia fidem adhibeat perinde ac si pro eorum receptione, & examine compulsor ipse specialiter deputatus, ac omnis in eadem requisita solennitas seruata extitisset, praemissis necnon iuribus, constitutionibus, & ordinationibus, statum causae, quem & omnium in eadem auctoritatum tenores pro sufficienter expressis, seu alias pro parte dicti aduersarij appellatum fuisset, & in causa huiusmodi forsitan conclusum foret habentes, alijsque in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque.

Commissio quod adhibeatur fides litterarum apostolicis contentis in processu, ac si productae essent.

Beatissime pater, cum in quadam causa verterente coram R. p. d. sacri palatii causarum apostolici Auditoris inter deuotum oratorem vestrum A. agentem ex vna, & quendam B. reum, & detentorem de & super parochiali ecclesia N. & illius occasione partibus ex altera dictus A. qui ex iure C. per ipsum C. in manibus e. S. V. sponte, & liberet cesso de quo dicto A. per e. S. V. concessum est prouideri, hic vtitur ad probandum dictum C. huiusmodi cessionis, & Abconcessionis praedictarum temporibus ius habuisse, & habere in praedicta parochiali ecclesia realiter & de facto produxit processum praefatae gratiae apostolicae siue facultatis per R. in Christo patrem, & dominum dominum A. Cardinalem, &c. tunc apud illustrissimum Principem, & dominum dominum N. Francorum regem, & nonnullas partes, & prouincias ipsius regni nuncium cum potestate legati de latere specialiter destinatum, & executorem cuiusdam gratiae siue facultatis nominandi. certas personas ad certa beneficia praefato domino regi per eandem S. V. concessit per huiusmodi gratiae, & dictarum litterarum Apostolicarum ipsius gratiae habitum,

habitum, & factū sigillo ipsius domini A. Cardinalis, & legati sigillatum, ac per eiusdem domini Cardinalis secretarium, & notarium publicum, fidelem, & legalem subscriptum, & signatum, in quo sunt insertę de verbo ad verbū litterę Apostolicę super dicta gratia facultatis confectę, necnon etiam litterę regis nominationis factę vigore dictarum litterarū apostolicarum per prefatum dominū regem de persona dicti C. canonicatus; & præbendę ecclesię prædictę idem A. propter guerras nunc in regno prædicto vigentia originalia prefatarum litterarum, de præfenti habere non possit. Dignetur S. V. prefato Domino Auditori cōmittere, & mandare quatenus si sibi summarie cōstituerit de insertione prædicta quod secretarius, & notarius prædictus qui illas inseruit, ac processum prædictum in quo ipse litterę insertę sunt, subscripsit, & signavit, fuerit, & sit notarius publicus, fidelis, & legalis, processusq; & insertio huiusmodi etiam si absque alicuius suspicionis, vicino etiā, & quod originalia prefatarum litterarum de præfenti commode haberi nequeat prefatis litteris, sic insertis fidem plenariam adhibeat quantum adhiberet veris originalibus, si originalia ipsa essent coram eo iudicialiter producta, & recognita. Constitutionibus, & c. statum causę, & c. ceterisq; contrarijs, non obstantibus quibuscumque.

Commissio quod relaxentur litterę in camera apostolica arreptatę.

Beatissime pater, pro parte deuoti oratoris vestri N. presbyteri in Abbatem monasterij S. Flor. ordinis sancti Benedicti N. diocesis electi S. V. humiliter exponitur quod nuper vacante dicto monasterio pro obitu vltimi Abbatis eiusdem extra Romanam Curiam defuncti, idem frater N. seruatis merito seruandis fuit per religiosos dicti monasterij ritę, & legitime in Abbatem dicti monasterij electus, quę electio fuit infra tempus debitum ad hoc a S. V. constitutum e. S. V. debite presentata exinde per S. V. consistorialiter cōfirmata, dictusq; frater N. in Abbate dicti monasterij pronūciatus. Et licet pater sancte, idē Abbas litteras Apostolicas huiusmodi sue confirmationis, & prouisionis paulisper fieri, ac in plumboregistro, necnon Camera apostolica, ac etiam collegio R. patrum minorum sanctę Romanę Ecclesię Cardinalium expediri procurauit, ac partem vnam minorum seruitiorum iuxta possibilitatem suam soluerit, & pro alia parte Camere apostolicę, ac etiam dicti collegij minorum Cardinalium soluedi in forma debita, & consuecta se obligauerit. Nihilominus dum idē

Abbas seu eius procurator hic existens, & qui solutionem, & obligationem prædictas fecerat, firmiter credidit prefatas dictę prouisionis posse, & debere habere litteras, illasq; secum id partes portare, vt prefatas Abbas dicti sui monasterij possessionem reciperet, reperit quod R. dominus Cardinalis sancti N. ad instantiā aliquorum religiosorum dicti monasterij nunc & etiam tempore electionis prædictę extra dictū monasterium vagantium, qui cupientes dictū monasteriū, ac etiam se ipsos Abbate, vt superiore patre, & administratore propterea carere, & dictum monasterium litigiosum facere, prefatam electionem, & S. V. prouisionem malitiose, & sine causā saltē iusta nituntur impugnare, & super hoc causam dicto D. Cardinali fecerunt per e. S. V. vt dicitur cōmitti, & ipsius commissionis vigore mandauerat, & fecerat in prefata Camera apostolica arrellari, & apud ipsum portari; sicq; litteras minime habere potuit prout nec potest, quod non censetur æquū quod tales religiosi admitti debeant ad impugnandum prouisionem prædictam sic per S. V. consistorialiter factā, & q̄ etiam nisi super hoc per e. S. V. salubriter prouideatur, cedit in præiudicium, & dissolutionem dicti monasterij necnon diminutionem cultus diuini eiusdē, si monasteriū huiusmodi, & religiosi eiusdē sic futuris temporibus careant patre, & pastore, qui ibidem præsideat, regatq; & gubernet, religiososq; ipsos dū opus fuerit, puniat, & corrigat. Igitur pater sancte, præmissis attentis etiam quod litteris prædictis relaxatis, & in actis dictę causę apud dictum Dominum Cardinalem seu eius notarium registratis, idem dominus Cardinalis, si prefati religiosi vagabundi uoluerint, q̄ non creditur, causam ipsā prosequi, poterit causam ipsā eque audire, terminare, ac de ipsa cognoscere, perinde ac si litterę ipse originaliter apud ipsum remāssissent. Dignetur S. V. prefato D. Cardinali committere, & mandare quatenus absq; ulteriori processu prefatas litteras procuratori prædicto tradat, & relaxet præmissis, ceterisq; contrarijs nō obstantibus quibuscumque.

Commissio vt remittantur litterę ad corrigendum partis aduersę, & quod interim supersedeatur in causā.

Beatissime pater, cum in quadam causā uertente inter deuotum oratorem vestrū I. agentem ex vna, & quemdam G. de & super parochiali ecclesiā N. & ipsius occasione reū, & detentorem partibus ex altera pro parte ipsius G. ad probandum quandam præsentiam G. surrogationem, seu prouisionem, necnon etiam dispensatio-

penfacionem super defectu nataliū, quem idē G. patitur, & pari cōfiteretur, fuit producta quædam bulla in cācellaria S. V. minus debite seu erroneē præter, & cōtra tenorem supplicacionis, à qua dicta præfata bulla dicitur descendere seu super ipsa fuisse expedita, per quam bullam sic minus debite expeditam si sic remaneret, & non corrigeretur ius dicti Ioan. pauperis presbyteri, & actoris absorberetur, diūsusque detentor sine canonico titulo in dicta curia victor, & præfate ecclesie indebitus occupator existeret. Dignetur igitur S. V. dicto pauperi presbytero eiusque iustitiæ, & iuri misericorditer compatiendo, statumque huiusmodi causæ in qua idem orator vnam, & primā adiudicatoriam pro se, & dictus reus aliā non tamen adiudicatoriam, sed absolutoriā reportauerit sententias, & in qua nunc in ista instātia est ad aliquos actus iudiciarios, cetera tamē causæ conclusionē processum quos hic habere dignemini pro sufficienter expressis committere, & mandare R. p. d. N. in huiusmodi causā auditori quatenus bullam prædictā originalem prout iuris styli, & vsus dictæ cancellariæ fuerit corrigendi ad cancellariā ipsam corrigendam remittat, seu remitti faciat per notarium causæ, coram quo bulla ipsa vitio fuit producta, & interim supersedeat. Constitutionibus, & c. contrarijs quibuscumque.

Alia commissio vt remittantur litteræ ad cancellariam ad corrigendum, non obstante quod semel fuerint remissæ, et nihil in eis correctum fuerit.

Pater sancte, licet S. V. commiserit, & mandauerit Reuerendo patri domino N. auditori causæ huiusmodi quatenus bullam, de qua in præinserta supplicatione fit mentio, remitteret corrigendam in cancellariam S. V. prout in supplicatione seu commissione latius continetur. Nihilominus quia pars aduersa objicit præfata bullam alias ad cancellariam prædictā fuisse remissā ad corrigendū, & in ea nihil fuisse mutatum sue correctum, & quod hoc in commissione producta non fuit expressum, idē dominus auditor bullam ipsam ad cancellariam prædictam remittere recusat. Igitur pater sancte, vt rei & facti veritas luceat, et vt præfatus aduersarius vigore talis bullæ sic minus debite expeditæ in ipsius animæ detrimentū cōtra iustitiā beneficium de quo agitur, vincat. Dignetur igitur S. V. eidem domino N. Auditori committere, & mandare quatenus nō obstante quod bulla prædicta alias semel, aut pluries fuerit ad dictam cancellariam remissa, &

ibi nō correctæ seu mutata, ad cancellariā prædictam de nouo remittat corrigendam, & etiā interim in huiusmodi causā supersedeatatenus eo quod dictus supplicans non possidet beneficium super quo agitur, statum causæ, & c. Constitutionibus, & ordinationibus, & c. non obstantibus quibuscumque.

Mandatum de supersedendo in causa pecuniaria.

Sixtus, & c. motu proprio, & c. mādatur, & intimitur Reuerendo patri Domino. Gund. sacri palatii apostolici causarum Auditori capellano nostro quatenus in quadam causā vertente, coram eo in secunda instātia inter quemdam L. actorem ex vna, & Reueren. patrem dominū P. prothonotarium, & castelli N. capellanum nostrum reum, & se defendētem super quibusdam pecuniarum summis, & rebus alijs, & eorū occasione partibus ex altera penitus, & omnino supersedeat, & nullatenus se de ea intromittat donec, & quousque aliud à nobis habuerit in mandatis: statum causæ huiusmodi etiā si conclusum sit in ea, & appellatio pendat super ea, ac in Rota sit posita, & vota data. Quæ omnia & singula volumus hic habere pro sufficienter expressis.

Commissio q̄ supersedeatur in causa donec gratia si neutri fuerit expedita.

Dignetur S. V. committere, & mādare R. p. d. G. sacri palatii apostolici causarū auditori quatenus in quadam causā coram eo in tertia instātia pendente inter quemdam A. agentem, & detentorem ex vna, & deuotum oratorem vestrum C. de & super parochiali ecclesia N. N. dicetelis, & illius occasione defendentem partibus ex altera supersedeat donec, & quousque litteræ apostolicæ super gratia, si neutri dicta ecclesia per e. S. V. dicto oratori concessa, quæ iam sunt plures dies ingrossatæ fuerunt, & in cancellaria apostolica positæ, & ne ibidem expedirentur per dictum A. maliciose tamen, & ne de iure, & iustitia dicti C. constare posset impeditæ expeditæ fuerint seu saltē hinc ad octo dies proximè futuros, statum causæ, & c. contrarijs quibuscumque.